Грамадните жертви, дадени от арменския народ, бледнееха, подобно нощното газениче, пред страшните, колосални, гигантски жертви, или по-право да кажем, пред поголовното изстребление на арменския народ

през време на всесветската война от турската войска и джандармерия. Няма по трагичен и ужасен исторически момент в историята на народите, от зловещия момент, от вартоломейската нощ на 11/24 април 1915 г. когато, сжгласно варварската заповед на канибалите Енвер паша и Талаат паша пжрвият от които участвуваше в болшевишкия конгрес в Баку, се арестува целата арменска интелигенция от 800 човека, сжстоящи се от прочути професори, известни лекари, видни адвокати, талантиливи публицисти и